
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUMERO 59  DEL  28.12.2010

Oggetto: Legge Regione Sardegna n° 5 del 7 Agosto 2007  – articolo  5 -  Approvazione programma 
triennale lavori pubblici  2010 – 2012, elenco annuale 2010 opere pubbliche ed elenco 
annuale 2010 interventi manutenzione straordinaria

L'anno duemiladieci, il giorno ventotto del mese di dicembre, alle ore 10,00, nell'aula consiliare del Comune 
di Sestu, in seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, 
si è riunito il Consiglio comunale, composto dai sottoelencati consiglieri:

   N. Componente Carica Presente Assente

1 Pili Aldo Sindaco X

2 Angioni Carlo Consigliere X

3 Angioni Giancarlo Consigliere X

4 Bullita Massimiliano Consigliere X

5 Cara Abrahamo Consigliere X

6 Cau Paolo Consigliere X

7 Cossa Alessandro Consigliere X

8 Farris Onofrio Ottavio Consigliere X

9 Farris Elio  Consigliere X

10 Ledda Valentina Consigliere X

11 Loi Natalino Consigliere X

12 Meloni Pier Paolo Consigliere X

13 Mura Antonio Consigliere X

14 Mura Michela Consigliere X

15 Pintus Carlo Consigliere X

16 Perra Ignazio Consigliere X

17 Pisu Fabio Consigliere X

18 Podda Giovanna Francesca Consigliere X

19 Secci Maria Paola Consigliere X

20 Serra Francesco Consigliere X

21 Zanda Eliseo Consigliere X

Totale presenti: 18 - Totale assenti: 3

Assiste alla seduta il  Segretario Generale Dr Giovanni Mario Basolu

Risultano presenti gli assessori Pitzanti, Bullita, Crisponi, Piras e Cardia.

Il Dr. Giancarlo Angioni, presidente del Consiglio comunale, assume la Presidenza e constatata la presenza 
del numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



                                             IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto  il  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  9  Giugno  2005, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n° 150 del 
30 Giugno 2005, riguardante la “procedura e schemi tipo per la redazione e pubblicazione 
del programma triennale, dei suo aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori 
pubblici”,  ai  sensi  dell’articolo  14  comma 11  della  Legge  11 Febbraio  1994  n°  109 e 
successive modificazioni e integrazioni;   
Visto  l’articolo  128,  comma  11)  del  Decreto  Legislativo  n°  163  del  12  Aprile  2006  e 
successive modificazioni e integrazioni,  nel quale si  dispone che per lo svolgimento di 
attività di realizzazione di lavori pubblici, gli enti pubblici tra cui gli Enti locali, sono tenuti a 
predisporre  ed  approvare  un  programma  triennale  dei  lavori  e  l’elenco  dei  lavori  da 
realizzare nell’anno stesso;
Vista la Legge  Regionale della Sardegna,  n° 5 del 7 Agosto 2007, articolo 5, riguardante 
disposizioni in materia di programmazione delle Opere Pubbliche di competenza degli Enti 
Locali;
Vista la delibera della Giunta Municipale n° 131 del 29 Ottobre 2010, con la quale è stato 
adottato il  piano delle opere pubbliche per il  triennio 2011 – 2013, ed il relativo elenco 
annuale  2011  delle  opere  pubbliche  ed  elenco  annuale  2011  interventi  manutenzione 
straordinaria;
Visto lo schema di Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio 2011 – 2013, 
l’elenco annuale 2011 dei lavori e l’elenco annuale 2011 degli interventi di manutenzione 
straordinaria,  predisposti  dal  Responsabile del  Settore Lavori  Pubblici,  sulla base delle 
esigenze dell’Ente;
Preso atto che il programma triennale e gli elenchi citati, sono stati regolarmente pubblicati 
ai  sensi  dell’articolo 5 della Legge Regionale della Sardegna n° 5 del  7 Agosto 2007, 
all’Albo Pretorio di questa Amministrazione per giorni 30 (trenta) consecutivi;
Vista la dichiarazione rilasciata Messo Comunale con la quale attesta che la delibera n° 
239/2008 sopra citata è rimasta in pubblicazione per giorni 30 (trenta), a decorrere dal 
5.11.2010;
Ritenuto di dover provvedere all’approvazione definitiva degli stessi;
Visto il Decreto Legislativo n° 163 del 12 Aprile 2006
Visto il D.Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000 e in particolare l’articolo 42, comma 2 lett. b);
Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs n° 167 del 18 Agosto 2000. i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;
Preso atto dell'esposizione dell'assessore Piras e degli  interventi  dei consiglieri  Zanda, 
Mura Antonio, Bullita, Farris Elio, Perra e Pili, che si riportano nel verbale di seduta;
Con n. 13 voti favorevoli, n. 2 contrari (Mura Antonio e Secci) e n. 4 astenuti (Cau, Bullita, 
Perra e Zanda)

DELIBERA
1. di approvare il programma delle opere pubbliche per il triennio 2011– 2013 secondo lo 

schema “allegato a” al presente atto;

2. di approvare l’elenco annuale per il 2011 dei lavori di competenza, secondo lo schema 
“allegato b” al presente atto;



3. di  approvare  l’elenco  annuale  per  il  2011  delle  manutenzioni,  secondo  lo  schema 
“allegato c” al presente atto.

Successivamente, su proposta del Presidente

                                                 IL CONSIGLIO COMUNALE
Con n. 13 voti favorevoli, n. 2 contrari (Mura Antonio e Secci) e n. 4 astenuti (Cau, Bullita, 
Perra e Zanda)

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 
134, comma 4, del citato D.Lgs n° 267/2000.

Parere ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000 in ordine alla 
regolarità tecnica: favorevole.

Sestu,  23 Dicembre 2010

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici: F.to Giuseppe Spanu

Parere ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000 in ordine alla 
regolarità contabile: favorevole.

Sestu,  23 Dicembre 2010

Il Responsabile del Settore Finanziario: F.to Maria Laura Saba

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente: F.to Giancarlo Angioni

Il  Segretario Generale: F.to Giovanni Mario Basolu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente deliberazione viene iniziata la pubblicazione in data odierna, per quindici giorni 
consecutivi.

Sestu, ___________

Il  Segretario Generale: F.to Giovanni Mario Basolu

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Sestu, ___________

L'incaricato dell'Ufficio Segreteria   


